

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Uniwersytet Warszawski liderem Erasmusa w Polsce



Uniwersytet Warszawski wysłał najwięcej studentów do zagranicznych uczelni w ramach programu LPP - Erasmus w roku akademickim 2011/2012, ze wszystkich polskich szkół wyższych. Wśród uczelni europejskich UW zajął siódme miejsce.

Listę 100 uczelni, z ponad 3 tys. szkół wyższych, które w roku 2011/2012 zrealizowały największą wymianę studencką w ramach programu Lifelong Learning Programme: LLP-Erasmus opublikowała Dyrekcja Generalna ds. Edukacji i Kultury Komisji Europejskiej.

Pod względem liczby studentów wysyłanych do innych krajów Uniwersytet Warszawski wypadł najlepiej w Polsce. W roku akademickim 2011/2012 z wyjazdów w ramach programu Erasmus skorzystało ponad 1300 studentów UW, co dało uczelni siódmą pozycję w zestawieniu.

Czołówkę klasyfikacji ponownie zdominowały uczelnie hiszpańskie. Pierwsze cztery miejsca zajęły: Uniwersytet w Granadzie (ponad 2 tys. przyjętych studentów), Uniwersytet w Seville i Uniwersytet Complutense w Madrycie (każdy ponad 1700 studentów). Uniwersytet w Walencji tylko nieznacznie wyprzedził Uniwersytet Boloński. Na uczelniach tych uczyło się kolejno 1698 i 1693 zagranicznych studentów.

Po piątym w zestawieniu UW, kolejną polską uczelnią na liście jest Uniwersytet Adama Mickiewicza, który zajął 23. miejsce z ponad 870 studentami korzystającymi z Erasmusa. Uniwersytet Jagielloński uplasował się na 26. miejscu (841 osób), Uniwersytet Wrocławski na 41. miejscu (709 osób), a Uniwersytet Łódzki na 83. miejscu (527 osób).

Pod względem liczby studentów zagranicznych, którzy przyjeżdżają do Polski, Uniwersytet Warszawski tylko nieznacznie wyprzedził Uniwersytet Jagielloński. Uczelnia z Warszawy zajęła 48. pozycję przyjmując 608 zagranicznych studentów. Uniwersytet Jagielloński przyjął tylko ośmiu studentów mniej, co dało mu 51. miejsce w zestawieniu.

Uruchomiony w 1987 roku Erasmus to program Unii Europejskiej wspierający mobilność studentów i pracowników uczelni oraz inne formy międzynarodowej współpracy szkół wyższych. Polska bierze w nim udział od roku 1998/99. Od 2014 r. kilka dotychczasowych programów edukacyjnych jak Erasmus Mundus i program Leonardo da Vinci, zastąpi nowy program Unii Europejskiej: Erasmus +.

Do tej pory z możliwości wyjazdu za granicę na studia lub praktyki w ramach programu skorzystało około 3 milionów młodych Europejczyków, w tym ponad 100 tysięcy polskich studentów i ponad 26 tysięcy pracowników uczelni.

Pełne zestawienie uczelni jest dostępne na stronie: http://ec.europa.eu/education/erasmus/statistics_en.htm

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/19782.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy